

Pressemitteilung

Öffentliches Gespräch mit Hadi Khanjanpour und York-Fabian Raabe am Mittwoch, den 29. Juni 2022, um 18.30 Uhr im Schader-Forum, Darmstadt

Die Schader-Stiftung lädt in Kooperation mit der Hochschule Darmstadt zur ersten Veranstaltung des kulturellen Salons "Unsere Geschichte – Plurale Narrative in der Kultur" zum Thema Film ein.

Wie lässt sich Zusammenhalt gestalten? Was wollen wir wie miteinander erleben und diskutieren? Wie lässt sich Partizipation marginalisierter und benachteiligter Gruppen am kulturellen Leben umsetzen? Wie die berechtigte Forderung von Bürger*innen verschiedener Milieus und Voraussetzungen um Anerkennung realisieren? Zu Fragen wie diesen gibt es immer mehr Debatten. Und dies auch, weil Akteur*innen aus dem Kulturbereich erkannt haben, dass Perspektiven von Migrant*innen und Minderheiten für den gesellschaftlichem Zusammenhalt ein Potenzial bieten. Dazu laden wir Expert*innen ein, die Erfahrungen mit und Ideen zur Gestaltung dieser Fragen mitbringen.

Am **Mittwoch, den 29. Juni 2022,** findet um 18:30 Uhr ein öffentliches Podiumsgespräch unter dem Titel "Unsere Geschichte – Plurale Narrative in der Kultur" zum Thema Film statt. **Hadi Khanjanpour** ist Schauspieler und Regisseur. **York-Fabian Raabe** ist unter anderem Drehbuchautor und Filmproduzent. Er erhielt für seinen 2021 erschienenen Film "Borga" den Bayerischen Filmpreis, den Max Ophüls Preis und weitere Auszeichnungen. Es moderiert **Canan Topçu** von der Hochschule Darmstadt.

Das Gespräch ist der erste Termin des 4. Salons der Schader-Stiftung in Kooperation mit der Hochschule Darmstadt, diese Staffel unter dem Namen "Unsere Geschichte – Plurale Narrative in der Kultur".

Der Eintritt zur Veranstaltung ist kostenfrei; die Veranstalter bitten um Anmeldung. Die Anmeldemöglichkeit finden Sie <u>hier</u>.

Weitere Termine in der Gesprächsreihe sind:

Unsere Geschichte – Plurale Narrative in der Kultur zum <u>Thema Theater</u> am 6. Juli 2022. Unsere Geschichte – Plurale Narrative in der Kultur zum <u>Thema Literatur</u> am 13. Juli 2022.

Beim Besuch des Schader-Forums sind <u>Infektionsschutzmaßnahmen</u> zu beachten.

Über einen Hinweis in Ihrem Medium freuen wir uns und stehen für weiterführende Rückfragen gerne zur Verfügung.

Schader-Stiftung :: Goethestraße 2 :: 64285 Darmstadt

Kontakt: Peter Lonitz :: Telefon 06151/17 59-17 :: lonitz@schader-stiftung.de

Seite 1 von 1 der Pressemitteilung vom 24. Juni 2022